



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 035/2020/SEVOP/PMM
PROCESSO Nº 11.144/2020-PMM
PREGÃO (SRP) Nº 032/2020-CEL/SEVOP/PMM – PRESENCIAL

O MUNICÍPIO DE MARABÁ, pessoa jurídica de direito público, devidamente inscrito no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica sob Nº 28.052.127/0001-73, por intermédio da **SECRETARIA DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS** com sede administrativa na BR-230 (Transamazônica), Km 5,5 - bairro Nova Marabá, CEP 68.507-765, neste ato representado pelo Secretário Municipal Sr. FÁBIO CARDOSO MOREIRA, Eng. Civil, brasileiro, casado, portador da Cédula de Identidade Nº 3070727-SSP/PA e CPF/MF Nº 605.491.652-15, residente e domiciliado à Rua Natal, 20, CEP: 68.503-160, bairro Belo Horizonte, Marabá/PA, doravante denominada CONTRATANTE, e de outro lado as empresas **J F FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA**, CNPJ 14.734.324/0001-68, Av. Dos Pioneiros, SN, bairro Centro – Canaã dos Carajás/PA, neste ato representada pelo Sr. Sebastião da Fraga Souza Junior, brasileiro, empresário, portado do CPF nº 012.502.502-50 domiciliado e residente na cidade de Canaã dos Carajás/PA e a **NOSSA TERRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA** CNPJ 83.927.574/0001-37, Rod Transamazônica S/N Km 02 Lote 49/50 Cidade Nova – Marabá, neste ato representada pelo Sr. João Carlos Alves de Souza, brasileiro, empresário, portado do CPF nº 227.172.422-87 domiciliado e residente na cidade de Marabá/PA vencedoras da licitação em epígrafe resolvem registrar o seguinte:

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE FERRAGEM PARA CONSTRUÇÃO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PUBLICAS - SEVOP.

J F FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA, CNPJ 14.734.324/0001-68, vencedora do lote 01 Participação Aberta no valor total de R\$ 725.000,00 (setecentos e vinte e cinco mil reais).

LOTE 01 - PARTICIPAÇÃO ABERTA, VINCULADO AO LOTE 02						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	ARAME GALVANIZADO Nº 18.	MORLAN	75	QUILO	14,94	1.120,50
2	ARAME RECOZIDO 1KG	MORLAN	150	QUILO	12,85	1.927,50
3	ARCO SERRA REGULÁVEL 12" INOX	STARRET	75	UNIDADE	22,63	1.697,25
4	ARMAÇÃO PESADA 1 POLO S/ ROLDANA	DATRIAÇO	75	UNIDADE	11,12	834,00
5	ARMAÇÃO PESADA 2 POLOS S/ ROLDANA	DATRIAÇO	75	UNIDADE	17,70	1.327,50
6	BARRA CHATA 1X3 /16	GERDAU	225	UNIDADE	37,59	8.457,75
7	BARRA DE AÇO -8MM (5/16) 12M	GERDAU	188	UNIDADE	27,35	5.141,80
8	BARRA ROSQUEADA 5/16	CISER	225	UNIDADE	5,44	1.224,00
9	BARRA ROSQUEAVEL 1/2	CISER	225	UNIDADE	11,93	2.684,25
10	BARRA ROSQUEÁVEL 3/8	CISER	150	UNIDADE	11,32	1.698,00
11	BARRA ROSQUEAVEL 5/8	CISER	150	UNIDADE	21,17	3.175,50
12	BARROTE 10CM X 15CM X 5.5M	PINUS	75	UNIDADE	44,17	3.312,75
13	BARROTE 15CM X 5CM X 6.5M	PINUS	75	UNIDADE	59,87	4.490,25
14	BARROTE 2.5CM X 5CM X 5.5M	PINUS	75	UNIDADE	35,89	2.691,75
15	BARROTE 8CM X 8CM X 5.5M.	PINUS	75	UNIDADE	33,99	2.549,25
16	CANTONEIRA 19,05MM X 3,17MM	GERDAU	113	UNIDADE	30,96	3.498,48
17	CARBURETO	A.CAMARGO	38	QUILO	37,75	1.434,50



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO - SEVOP
 Rodovia Transamazônica, Km 5,5, Nova Marabá – Marabá – Pará - CEP: 68.507-765
 Prédio da Secretaria de Viação e Obras Públicas - Fone (94) 3322-1775, ramal 21
 E-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br



18	CHAPA DE EMENDA DE FERRO PARA TESOURA DE MADEIRA .	DATRIAÇO	75	PAR	23,98	1.798,50
19	CHAPA DE FERRO MEIA LUA PARA TESOURA DE MADEIRA .	DATRIAÇO	38	PAR	23,70	900,60
20	CHAPA DE FERRO TIPO U PARA TESOURA DE MADEIRA .	DATRIAÇO	38	UNIDADE	22,55	856,90
21	COLUNA 3/8 METAL 6MTX9X20 C/ 6 FERROS	GERDAU	75	UNIDADE	175,63	13.172,25
22	COLUNA DE FERRO TIPO POP 1/4 DE 6 METROS	GERDAU	75	UNIDADE	82,58	6.193,50
23	COLUNA DE FERRO TIPO POP 3/8 DE 6 METROS	GERDAU	75	UNIDADE	65,47	4.910,25
24	COLUNA DE FERRO TIPO POP 5/16 DE 6 METROS	GERDAU	75	UNIDADE	65,47	4.910,25
25	COLUNA FERRO 6MT 1/2	GERDAU	75	UNIDADE	123,85	9.288,75
26	COLUNA FERRO 6MT 5/16	GERDAU	75	UNIDADE	70,76	5.307,00
27	COLUNA PRONTA 3/8 6 MTS	GERDAU	75	UNIDADE	83,65	6.273,75
28	COLUNA PRONTA 3/8X10MM X12MT	GERDAU	75	UNIDADE	123,22	9.241,50
29	DOBRADIÇA PARA PORTAS DE 04" - CARTELA C/ 3 UNID	STAN	38	CARTELA	21,39	812,82
30	DOBRADIÇA PORTA, MATERIAL LATÃO, TRATAMENTO SUPERFICIAL CROMADO, ALTURA 76,20MM	STAN	38	CARTELA	23,78	903,64
31	FECHADURA CILÍNDRICA AÇO ACETINADO PARA PORTA DE DIVISÓRIA.	STAN	38	UNIDADE	81,37	3.092,06
32	FECHADURA EXTERNA BICO DE PAPAGAIO INOX, MATERIAL CAIXA AÇO ZINCADO	STAN	38	UNIDADE	40,75	1.548,50
33	FECHADURA EXTERNA, MATERIAL CAIXA AÇO ZINCADO, MATERIAL TAMPA AÇO CROMADO	STAN	38	UNIDADE	36,90	1.402,20
34	FECHADURA INTERNA, MATERIAL CAIXA AÇO ZINCADO, MATERIAL TAMPA AÇO CROMADO	STAN	38	UNIDADE	39,21	1.489,98
35	FECHADURA PARA BANHEIRO, MATERIAL CAIXA AÇO ZINCADO, MATERIAL TAMPA AÇO CROMADO	STAN	38	UNIDADE	36,40	1.383,20
36	GRAMPO DE FERRO PARA TESOURA DE MADEIRA	DATRIAÇO	38	UNIDADE	21,97	834,86
37	METALON 20X20X14	AÇO CEARENCE	75	UNIDADE	35,96	2.697,00
38	METALON 30X20X14	AÇO CEARENCE	75	UNIDADE	41,94	3.145,50
39	METALON 30X30X14	AÇO CEARENCE	75	UNIDADE	44,81	3.360,75
40	METALON 6MTX15X15X14	AÇO CEARENCE	75	UNIDADE	35,66	2.674,50
41	PARAFUSO 3/8	CISER	375	UNIDADE	1,02	382,50
42	PARAFUSO FENDA DURAME ZINCADO CLARO 2,8 X 16 MM, ESPECIFICAÇÃO NORMA ABNT/NBR 80	CISER	1125	UNIDADE	0,27	303,75



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO - SEVOP
 Rodovia Transamazônica, Km 5,5, Nova Marabá – Marabá – Pará - CEP: 68.507-765
 Prédio da Secretaria de Viação e Obras Públicas - Fone (94) 3322-1775, ramal 21
 E-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br



43	PARAFUSO FENDA DURAME ZINCADO CLARO 3,8 X 25 MM, ESPECIFICAÇÃO NORMA ABNT/NBR80	CISER	1125	UNIDADE	0,23	258,75
44	PARAFUSO FENDA DURAME ZINCADO CLARO 4,8 X 60 MM, ESPECIFICAÇÃO NORMA ABNT/NBR	CISER	1125	UNIDADE	0,30	337,50
45	PARAFUSO GALVANIZADO MÁQUINA 16X150	CISER	38	UNIDADE	7,69	292,22
46	PARAFUSO PHILIPS CHATA 3.5X35	CISER	750	UNIDADE	0,19	142,50
47	PARAFUSO PHILIPS CHATA 4.5X50	CISER	375	UNIDADE	0,23	86,25
48	PARAFUSO PHILIPS CHATA 5,0 X40 .	CISER	750	UNIDADE	0,25	187,50
49	PARAFUSO SEXT. RS. ¼ X 50 RP ZB	CISER	750	UNIDADE	0,60	450,00
50	PARAFUSO SEXT. RS. ¼ X 75 RP ZB	CISER	750	UNIDADE	0,63	472,50
51	PARAFUSO SEXT. RS.3/8 X 50 RP ZB	CISER	750	UNIDADE	1,50	1.125,00
52	PARAFUSO TIPO COM BUCHA Nº 06, ESPECIFICAÇÃO NORMA ABNT/NBR 8055.	CISER	1125	UNIDADE	0,18	202,50
53	PARAFUSO TIPO COM BUCHA Nº 08, ESPECIFICAÇÃO NORMA ABNT/NBR 8055.	CISER	1125	UNIDADE	0,20	225,00
54	PARAFUSO TIPO COM BUCHA Nº 10, ESPECIFICAÇÃO NORMA ABNT/NBR 8055.	CISER	1125	UNIDADE	0,30	337,50
55	PERFIL EM I" DE 4 POLEGADAS DE DUAS ALMAS GÊMEAS DE 10 CENTÍMETROS DE ALTURA X 6MTS	GERDAU	150	UNIDADE	725,06	108.759,00
56	PORCA 1/2	CISER	375	UNIDADE	0,41	153,75
57	PORCA 5/16	CISER	375	UNIDADE	0,36	135,00
58	PORCA 5/8	CISER	375	UNIDADE	0,66	247,50
59	PORCAS 3/8	CISER	375	UNIDADE	0,57	213,75
60	PREGO 12X12	GERDAU	225	QUILO	13,70	3.082,50
61	PREGO 17X27	GERDAU	225	QUILO	11,78	2.650,50
62	PREGO 18X27	GERDAU	225	QUILO	12,28	2.763,00
63	PREGO 26X72	GERDAU	225	QUILO	12,39	2.787,75
64	PREGO 26X84	GERDAU	113	QUILO	12,39	1.400,07
65	PREGO COM CABEÇA BITOLA 15 X 15.	GERDAU	225	QUILO	12,50	2.812,50
66	PREGO COM CABEÇA BITOLA 17 X 21.	GERDAU	225	QUILO	12,50	2.812,50
67	PREGO COM CABEÇA,BITOLA 19 X 36.	GERDAU	225	QUILO	12,50	2.812,50
68	PREGO TELHEIRO COMPLETO 18X30	GERDAU	75	QUILO	16,55	1.241,25
69	TAMPA DE VIGA I" 4POL DE 1,10 X1,20	GERDAU	150	UNIDADE	114,88	17.232,00
70	TELA 4.2 6.3X2 ,45X6MT	GERDAU	150	UNIDADE	264,93	39.739,50
71	TELA ALAMBRADO 50X 50MM BWG12X2,00M X25MT .	MORLAN	4	ROLO	1.379,30	5.517,20
72	TELA ALAMBRADO 60X 60MM BWG12X2,00M X25MT .	MORLAN	4	ROLO	1.429,40	5.717,60
73	TELA COM FERRAGENS DE 6MM DE 3 METROS DE COMPRIMENTO X50CM DE LARGURA	MORLAN	150	UNIDADE	281,62	42.243,00
74	TELA DE NYLON, COR VERDE, MATERIAL RESISTENTE 1,20M X COMPRIMENTO 50M.	MORLAN	38	ROLO	280,36	10.653,68
75	TELA METÁLICA 6MTX2.50X6MM	MORLAN	113	UNIDADE	283,73	32.061,49
76	TRELIÇA 3/8	GERDAU	150	UNIDADE	28,81	4.321,50
77	TRELIÇA 5/16	GERDAU	150	UNIDADE	25,18	3.777,00
78	TRELIÇA BARRA DE 06 METROS 1/4 POL.	GERDAU	113	UNIDADE	33,97	3.838,61
79	TUBO FERRO GALVANIZADO 1"X14	GERDAU	75	UNIDADE	206,00	15.450,00
80	TUBO FERRO GALVANIZADO 1.1/2X14	GERDAU	75	UNIDADE	218,19	16.364,25



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO - SEVOP
 Rodovia Transamazônica, Km 5,5, Nova Marabá – Marabá – Pará - CEP: 68.507-765
 Prédio da Secretaria de Viação e Obras Públicas - Fone (94) 3322-1775, ramal 21
 E-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br



81	TUBO FERRO GALVANIZADO 2"X14	GERDAU	75	UNIDADE	274,56	20.592,00
82	TUBO FERRO GALVANIZADO 2.1/2X14	GERDAU	38	UNIDADE	317,44	12.062,72
83	VERGALHÃO ARMAÇÃO CONCRETO, MATERIAL FERRO, COMPRIMENTO 12 M, BITOLA 1/4 (OU 6,3MM) VERGALHÃO ARMAÇÃO CONCRETO,	GERDAU	75	UNIDADE	24,40	1.830,00
84	VERGALHÃO ARMAÇÃO CONCRETO, MATERIAL FERRO, TIPO CA-50 COMPDE 12M, BITOLA 4.2 POL VERGALHÃO ARMAÇÃO CONCRETO,	GERDAU	75	UNIDADE	13,45	1.008,75
85	VERGALHÃO ARMAÇÃO CONCRETO, MATERIAL FERRO, TIPO CA-50, COMP DE 12M, BITOLA 3/8 O	GERDAU	75	UNIDADE	44,04	3.303,00
86	VERGALHÃO ARMAÇÃO CONCRETO, MATERIAL FERRO, TIPO CA-50 COMP 12M, BITOLA 3/4 VERGALHÃO ARMAÇÃO	GERDAU	113	UNIDADE	173,40	19.594,20
87	VERGALHÃO ARMAÇÃO CONCRETO, MATERIAL FERRO, TIPO CA-50 COMPRIMENTO DE 12M BIT 1/2 VERGALHÃO ARMAÇÃO	GERDAU	75	UNIDADE	57,11	4.283,25
88	VERGALHÃO ARMAÇÃO CONCRETO, MATERIAL FERRO, TIPO CA-50, COMP 12M, BITOLA 8MM 5/16	GERDAU	113	METRO	36,00	4.068,00
89	VERGALHÃO CA50 5/8 12 MT	GERDAU	113	UNIDADE	158,34	17.892,42
90	VIGA I 6' 6MT 2A ALMA	GERDAU	150	UNIDADE	1.155,41	173.311,50
VALOR TOTAL DO LOTE 01 (R\$)						725.000,00

NOSSA TERRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA CNPJ 83.927.574/0001-37, vencedora do lote 02 Participação Exclusiva ME/EPP no valor total de R\$ 254.600,00 (duzentos e cinquenta e quatro mil e seiscentos reais).

LOTE 02 - COTA RESERVADA PARA PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME/EPP, VINCULADO AO LOTE 01						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
91	ARAME GALVANIZADO Nº 18.	GERDAU	QUILO	25	14,89	372,25
92	ARAME RECOZIDO 1KG	GERDAU	QUILO	50	13,65	682,50
93	ARCO SERRA REGULÁVEL 12" INOX	RAMADA	UNIDADE	25	23,98	599,50
94	ARMAÇÃO PESADA 1 POLO S/ ROLDANA	CANAL	UNIDADE	25	11,79	294,75
95	ARMAÇÃO PESADA 2 POLOS S/ ROLDANA	CANAL	UNIDADE	25	18,78	469,50
96	BARRA CHATA 1X3 /16	GERDAU	UNIDADE	75	39,86	2.989,50
97	BARRA DE AÇO -8MM (5/16) 12M	GERDAU	UNIDADE	62	28,97	1.796,14
98	BARRA ROSQUEADA 5/16	CISER	UNIDADE	75	5,74	430,50
99	BARRA ROSQUEAVEL 1/2	CISER	UNIDADE	75	12,64	948,00
100	BARRA ROSQUEÁVEL 3/8	CISER	UNIDADE	50	11,89	594,50
101	BARRA ROSQUEAVEL 5/8	CISER	UNIDADE	50	22,48	1.124,00
102	BARROTE 10CM X 15CM X 5.5M	REGIONAL	UNIDADE	25	46,96	1.174,00
103	BARROTE 15CM X 5CM X 6.5M	REGIONAL	UNIDADE	25	63,45	1.586,25
104	BARROTE 2.5CM X 5CM X 5.5M	REGIONAL	UNIDADE	25	38,17	954,25
105	BARROTE 8CM X 8CM X 5.5M.	REGIONAL	UNIDADE	25	36,12	903,00
106	CANTONEIRA 19,05MM X 3,17MM	GERDAU	UNIDADE	37	32,92	1.218,04
107	CARBURETO	WHITE MARTINS	QUILO	12	39,96	479,52



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO - SEVOP
 Rodovia Transamazônica, Km 5,5, Nova Marabá – Marabá – Pará - CEP: 68.507-765
 Prédio da Secretaria de Viação e Obras Públicas - Fone (94) 3322-1775, ramal 21
 E-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br



108	CHAPA DE EMENDA DE FERRO PARA TESOURA DE MADEIRA .	M. GALVANI	PAR	25	25,48	637,00
109	CHAPA DE FERRO MEIA LUA PARA TESOURA DE MADEIRA	M. GALVANI	PAR	12	25,48	305,76
110	CHAPA DE FERRO TIPO U PARA TESOURA DE MADEIRA	M. GALVANI	UNIDADE	12	23,93	287,16
111	COLUNA 3/8 METAL 6MTX9X20 C/ 6 FERROS	GERDAU	UNIDADE	25	186,83	4.670,75
112	COLUNA DE FERRO TIPO POP 1/4 DE 6 METROS	GERDAU	UNIDADE	25	63,44	1.586,00
113	COLUNA DE FERRO TIPO POP 3/8 DE 6 METROS	GERDAU	UNIDADE	25	87,82	2.195,50
114	COLUNA DE FERRO TIPO POP 5/16 DE 6 METROS	GERDAU	UNIDADE	25	69,64	1.741,00
115	COLUNA FERRO 6MT 1/2	GERDAU	UNIDADE	25	131,70	3.292,50
116	COLUNA FERRO 6MT 5/16	GERDAU	UNIDADE	25	75,28	1.882,00
117	COLUNA PRONTA 3/8 6 MTS	GERDAU	UNIDADE	25	88,92	2.223,00
118	COLUNA PRONTA 3/8X10MM X12MT	GERDAU	UNIDADE	25	131,10	3.277,50
119	DOBRADIÇA PARA PORTAS DE 04" - CARTELA C/ 3 UNID	M.ROCHA	CARTELA	12	22,73	272,76
120	DOBRADIÇA PORTA, MATERIAL LATÃO, TRATAMENTO SUPERFICIAL CROMADO, ALTURA 76,20MM	M.ROCHA	CARTELA	12	25,28	303,36
121	FECHADURA CILÍNDRICA AÇO ACETINADO PARA PORTA DE DIVISÓRIA.	KALA	UNIDADE	12	86,52	1.038,24
122	FECHADURA EXTERNA BICO DE PAPAGAIO INOX, MATERIAL CAIXA AÇO ZINCADO	ALIANÇA	UNIDADE	12	43,26	519,12
123	FECHADURA EXTERNA, MATERIAL CAIXA AÇO ZINCADO, MATERIAL TAMPA AÇO CROMADO	ALIANÇA	UNIDADE	12	39,16	469,92
124	FECHADURA INTERNA, MATERIAL CAIXA AÇO ZINCADO, MATERIAL TAMPA AÇO CROMADO	ALIANÇA	UNIDADE	12	41,70	500,40
125	FECHADURA PARA BANHEIRO, MATERIAL CAIXA AÇO ZINCADO, MATERIAL TAMPA AÇO CROMADO	ALIANÇA	UNIDADE	12	38,72	464,64
126	GRAMPO DE FERRO PARA TESOURA DE MADEIRA	M. GALVANI	UNIDADE	12	23,35	280,20
127	METALON 20X20X14	AÇO CEARENCE	UNIDADE	25	38,25	956,25
128	METALON 30X20X14	AÇO CEARENCE	UNIDADE	25	44,60	1.115,00
129	METALON 30X30X14	AÇO CEARENCE	UNIDADE	25	47,66	1.191,50
130	METALON 6MTX15X15X14	AÇO CEARENCE	UNIDADE	25	37,95	948,75
131	PARAFUSO 3/8	CISER	UNIDADE	125	1,07	133,75
132	PARAFUSO FENDA DURAME ZINCADO CLARO 2,8 X 16 MM,ESPECIFICAÇÃO NORMA ABNT/NBR 80	CISER	UNIDADE	375	0,27	101,25
133	PARAFUSO FENDA DURAME ZINCADO CLARO 3,8 X 25 MM, ESPECIFICAÇÃO NORMA ABNT/NBR80	CISER	UNIDADE	375	0,22	82,50
134	PARAFUSO FENDA DURAME ZINCADO CLARO 4,8 X 60 MM, ESPECIFICAÇÃO NORMA ABNT/NBR	CISER	UNIDADE	375	0,30	112,50
135	PARAFUSO GALVANIZADO MÁQUINA 16X150	CISER	UNIDADE	12	8,17	98,04



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO - SEVOP
 Rodovia Transamazônica, Km 5,5, Nova Marabá - Marabá - Pará - CEP: 68.507-765
 Prédio da Secretaria de Viação e Obras Públicas - Fone (94) 3322-1775, ramal 21
 E-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br



136	PARAFUSO PHILIPS CHATA 3.5X35	CISER	UNIDADE	250	0,18	45,00
137	PARAFUSO PHILIPS CHATA 4.5X50	CISER	UNIDADE	125	0,23	28,75
138	PARAFUSO PHILIPS CHATA 5,0 X40 .	CISER	UNIDADE	250	0,25	62,50
139	PARAFUSO SEXT. RS. ¼ X 50 RP ZB	CISER	UNIDADE	250	0,62	155,00
140	PARAFUSO SEXT. RS. ¼ X 75 RP ZB	CISER	UNIDADE	250	0,64	160,00
141	PARAFUSO SEXT. RS.3/8 X 50 RP ZB	CISER	UNIDADE	250	1,58	395,00
142	PARAFUSO TIPO COM BUCHA Nº 06, ESPECIFICAÇÃO NORMA ABNT/NBR 8055.	CISER	UNIDADE	375	0,17	63,75
143	PARAFUSO TIPO COM BUCHA Nº 08, ESPECIFICAÇÃO NORMA ABNT/NBR 8055.	CISER	UNIDADE	375	0,19	71,25
144	PARAFUSO TIPO COM BUCHA Nº 10, ESPECIFICAÇÃO NORMA ABNT/NBR 8055.	CISER	UNIDADE	375	0,30	112,50
145	PERFIL EM I" DE 4 POLEGADAS DE DUAS ALMAS GÊMEAS DE 10 CENTÍMETROS DE ALTURA X 6MTS	GERDAU	UNIDADE	50	771,31	38.565,50
146	PORCA 1/2	CISER	UNIDADE	125	0,42	52,50
147	PORCA 5/16	CISER	UNIDADE	125	0,34	42,50
148	PORCA 5/8	CISER	UNIDADE	125	0,68	85,00
149	PORCAS 3/8	CISER	UNIDADE	125	0,58	72,50
150	PREGO 12X12	TRIANGULO	QUILO	75	14,53	1.089,75
151	PREGO 17X27	TRIANGULO	QUILO	75	12,52	939,00
152	PREGO 18X27	TRIANGULO	QUILO	75	13,06	979,50
153	PREGO 26X72	TRIANGULO	QUILO	75	13,17	987,75
154	PREGO 26X84	TRIANGULO	QUILO	37	13,17	487,29
155	PREGO COM CABEÇA BITOLA 15 X 15.	TRIANGULO	QUILO	75	13,29	996,75
156	PREGO COM CABEÇA BITOLA 17 X 21.	TRIANGULO	QUILO	75	13,29	996,75
157	PREGO COM CABEÇA,BITOLA 19 X 36.	TRIANGULO	QUILO	75	13,29	996,75
158	PREGO TELHEIRO COMPLETO 18X30	TRIANGULO	QUILO	25	17,58	439,50
159	TAMPA DE VIGA I" 4POL DE 1,10 X1,20	GERDAU	UNIDADE	50	122,22	6.111,00
160	TELA 4.2 6.3X2 ,45X6MT	AÇO CEARENCE	UNIDADE	50	282,10	14.105,00
161	TELA ALAMBRADO 50X 50MM BWG12X2,00M X25MT .	PRATA FORTE	ROLO	1	1.468,50	1.468,50
162	TELA ALAMBRADO 60X 60MM BWG12X2,00M X25MT .	PRATA FORTE	ROLO	1	1.523,19	1.523,19
163	TELA COM FERRAGENS DE 6MM DE 3 METROS DE COMPRIMENTO X50CM DE LARGURA	GERDAU	UNIDADE	50	299,63	14.981,50
164	TELA DE NYLON, COR VERDE, MATERIAL RESISTENTE 1,20M X COMPRIMENTO 50M.	VALEPLAST	ROLO	12	298,32	3.579,84
165	TELA METÁLICA 6MTX2.50X6MM	GERDAU	UNIDADE	37	302,10	11.177,70
166	TRELIÇA 3/8	GERDAU	UNIDADE	50	30,62	1.531,00
167	TRELIÇA 5/16	GERDAU	UNIDADE	50	26,78	1.339,00
168	TRELIÇA BARRA DE 06 METROS 1/4 POL.	GERDAU	UNIDADE	37	36,14	1.337,18
169	TUBO FERRO GALVANIZADO 1"X14	LOUSADA	UNIDADE	25	219,17	5.479,25
170	TUBO FERRO GALVANIZADO 1.1/2X14	LOUSADA	UNIDADE	25	232,14	5.803,50
171	TUBO FERRO GALVANIZADO 2"X14	LOUSADA	UNIDADE	25	292,13	7.303,25
172	TUBO FERRO GALVANIZADO 2.1/2X14	LOUSADA	UNIDADE	12	337,70	4.052,40
173	VERGALHÃO ARMAÇÃO CONCRETO, MATERIAL FERRO,COMPRIMENTO 12 M,BITOLA 1/4(OU 6,3MM)	GERDAU	UNIDADE	25	25,95	648,75
174	VERGALHÃO ARMAÇÃO CONCRETO, MATERIAL FERRO,TIPO CA-50 COMPDE 12M, BITOLA 4.2 POL	GERDAU	UNIDADE	25	14,30	357,50



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO - SEVOP
 Rodovia Transamazônica, Km 5,5, Nova Marabá - Marabá - Pará - CEP: 68.507-765
 Prédio da Secretaria de Viação e Obras Públicas - Fone (94) 3322-1775, ramal 21
 E-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br



175	VERGALHÃO ARMAÇÃO CONCRETO, MATERIAL FERRO, TIPO CA-50, COMP DE 12M, BITOLA 3/8 O	GERDAU	UNIDADE	25	46,85	1.171,25
176	VERGALHÃO ARMAÇÃO CONCRETO, MATERIAL FERRO, TIPO CA-50 COMP 12M, BITOLA 3/4	GERDAU	UNIDADE	37	184,52	6.827,24
177	VERGALHÃO ARMAÇÃO CONCRETO, MATERIAL FERRO, TIPO CA-50 COMPRIMENTO DE 12M BIT 1/2	GERDAU	UNIDADE	25	60,75	1.518,75
178	VERGALHÃO ARMAÇÃO CONCRETO, MATERIAL FERRO, TIPO CA-50, COMP 12M, BITOLA 8MM 5/16	GERDAU	METRO	37	38,30	1.417,10
179	VERGALHÃO CA50 5/8 12 MT	GERDAU	UNIDADE	37	168,48	6.233,76
180	VIGA I 6' 6MT 2A ALMA	GERDAU	UNIDADE	50	1.230,12	61.506,00
VALOR TOTAL DO LOTE 02 (R\$)						254.600,00

VALOR GLOBAL DE R\$ 979.600,00 (novecentos e setenta e nove mil e seiscentos reais).

- 1 Prazo de validade da presente Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses, não podendo ser prorrogada.
- 2 O Adjudicatário fica ciente de que não há obrigatoriedade, por parte da Administração, em contratar.
- 3 Conforme a conveniência da Administração será enviada notificação para assinatura de contrato e solicitação de fornecimentos, que deverá ser entregue conforme o PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 032/2020-CEL/SEVOP/PMM.
- 4 A detentora da Ata de Registro de Preços que não puder manter o preço registrado, deverá requerer, justificadamente, ao Órgão Gerenciador da Ata de Registro de Preço a retirada do preço registrado antes da formulação do vínculo contratual.
- 5 Uma vez celebrado o Contrato, não caberá, a contratada, desistência do fornecimento do objeto contratado;
- 6 O Adjudicatário deve manter as condições de habilitação durante toda a vigência do presente registro, ciente de que a cada solicitação serão verificadas as certidões relativas àquelas condições.
- 7 A Secretaria Municipal de Viação e Obras Públicas - SEVOP é o órgão gestor da presente Ata.
- 8 O servidor designado para Gerenciar a Ata de Registro de Preços será o Sra. Beatriz Torres Delgado Gil - CPF Nº 819.692.952-87, Portaria nº 256/2017-GP, lotado na SEVOP, função de Coordenador II no departamento de Compras ou outro posteriormente designado pela SEVOP.
- 9 As despesas com o pagamento do objeto serão oriundas do Erário Municipal com uso de Dotações Orçamentárias que somente será exigida no ato da formalização do contrato ou outro documento hábil, conforme Decreto Municipal 44/2018;
- 10 A presente Ata de Registro de Preços será regida pelo edital do PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 032/2020-CEL/SEVOP/PMM, pela Lei Federal nº 10.520/2002 e Decreto 3.555/2000 aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, as disposições da Lei Federal Nº 8.666/1993 e suas alterações, e demais normas regulamentares, em especial o Decreto Municipal Nº 44/2018, bem como, as cláusulas e condições especificadas no instrumento convocatório, incluindo o disposto em seus anexos.
- 11 Apesar das quantidades estimadas e definidas, os pedidos serão feitos ao longo da vigência da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, de acordo com o interesse da administração pública, não havendo quantidade mínima nem obrigatoriedade de combinação de itens.



- 12 A Ata de Registro de preços, durante sua vigência, somente poderá ser utilizada por órgão ou entidade da Administração que não tenha participado do certame licitatório, mediante prévia consulta e expressa autorização do Gerente da Ata e ainda, com a anuência do Secretário Municipal de Obras, nos termos do Decreto 44/2018.
- 13 E por estarem justos e verdadeiros, firmam o presente instrumento, que vai assinado eletronicamente por meio de Certificado Digital (Assinatura Eletrônica), usando o e-CPF do contratante e o e-CNPJ do contratado (Resolução nº 11.535 e Resolução nº 11.536/TCM, de 2014).

FÁBIO CARDOSO MOREIRA
CPF/MF Nº 605.491.652-15
SECRETARIA DE VIAÇÃO E OBRAS
PÚBLICAS
Contratante

JOÃO CARLOS ALVES DE SOUZA
NOSSA TERRA MATERIAIS DE
CONSTRUÇÃO LTDA
CNPJ 83.927.574/0001-37
Contratada

**SEBASTIÃO DA FRAGA SOUZA
JUNIOR**
J F FERRAGENS E FERRAMENTAS
LTDA
CNPJ 14.734.324/0001-68
Contratada